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Tymczasowy areszt i policyjny dozór to środki zapobiegawcze, jakie zastosował sąd wobec
dwóch sprawców kradzieży z włamaniem do powstających domów mieszkalnych. Zatrzymani
mężczyźni kradli elektronarzędzia wykorzystywane przy wykończeniach domów
mieszkalnych, wyposażenie wnętrz oraz materiały budowlane. Usłyszeli po 6 zarzutów
związanych z włamaniami i kradzieżą oraz zniszczeniem mienia. Dodatkowo jeden z nich
odpowie za posiadanie narkotyków.

Do kradzieży z włamaniem do nowo budowanych domów dochodziło od kilkunastu miesięcy. Sprawcy
za obszar działania przyjęli sobie kilka sąsiadujących ze sobą powiatów – w tym powiat
iławski. Okradali głównie nowo budowane domy znajdujące się na etapie wykańczania. Łupem
mężczyzn padały elektronarzędzia, elementy wyposażenia wnętrz i materiały budowlane.

Sprawą zajęli się morąscy kryminalni. Funkcjonariusze w wyniku intensywnych działań i
szeregu skomplikowanych czynności wykrywczych wytypowali i ustalili sprawców tych
zdarzeń. 
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We wtorek (18.02.2025r.) mężczyźni w wieku 42 i 44 lat zostali zatrzymani. Jak się okazało, byli to
mieszkańcy Morąga. 

Podczas przeszukania ich miejsc zamieszkania policjanci ujawnili i zabezpieczyli szereg
skradzionych przedmiotów, m.in. elektronarzędzia, materiały budowlane, wyposażenie wnętrz,
sprzęt RTV i AGD. Jak ustalili policjanci pracujący nad sprawą, zatrzymani swoje łupy
gromadzili nie tylko w miejscu zamieszkania, ale również w wynajmowanych
pomieszczeniach na terenie całego województwa warmińsko-mazurskiego. Ilość zabezpieczonych
rzeczy wskazuje, że pokrzywdzonych jest znacznie więcej.

W działaniach morąskich kryminalnych udział brali również funkcjonariusze Służby Celno-Skarbowej
z Olsztyna wraz z psem wyszkolonym w zakresie odnajdywania środków odurzających. Podczas
prowadzonych czynności funkcjonariusze u jednego ze sprawców już w chwili zatrzymania ujawnili
narkotyki, a następnie kolejne podczas przeszukania ich lokali mieszkalnych. 

Na obecnym etapie postępowania zatrzymani mężczyźni usłyszeli po
6 zarzutów dotyczących kradzieży, kradzieży z włamaniem oraz zniszczenia mienia, których łączna
suma strat wynosi ponad 80 tys. zł.

W czwartek (20.02.2025r.) morąscy kryminalni wraz z prokuratorem wystąpili do sądu z wnioskiem o
zastosowanie wobec podejrzanych środka zapobiegawczego. Sąd wobec 44-latka zastosował
środek zapobiegawczy w postaci tymczasowego aresztowania na okres trzech miesięcy, a
wobec 42-latka policyjny dozór.

Za kradzież z włamaniem grozi kara do 10 lat pozbawienia wolności. W przypadku
zatrzymanego 44-latka kara będzie surowsza, ponieważ zarzucanych czynów dopuścił się w
warunkach tzw. recydywy.

Sprawa jest rozwojowa. Do morąskich kryminalnych cały czas zgłaszają się pokrzywdzeni, którzy
rozpoznają swoje rzeczy utracone w czasie włamań.

KWP w Olsztynie/red. kontakt@infoilawa.pl.
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